Rechts- und Steuerkanzlei Zeller Stralke 3
Wisshofer Schonherr 97082 Wirzburg

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Schiitzer der Erde e.V.
Goldbrunnenstralie 5

97839 Esselbach

Finanzamt: Lohr a. Main mit AufRenstellen

Steuer-Nr: 231/110/60215
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Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Schiitzer der Erde e.V., Esselbach

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Raumkosten
3. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

|. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flir bezogene Waren
Ausgaben fur bezogene
Leistungen

4. Ausgaben fir Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

5. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Ubertrag

EUR

669,00
66.109.94
3.201,25

4.764,00
601.42

5.464,50

50.00

12.125,34

34.017.75

592,50
25.288,97

45.219,92
6.806,22

41.928.23

EUR

66.778,94

8.566,67

58.212,27

5.414,50

—5.414,50

46.143,09

119.835,84

73.692,75-

10.065,98-



Blatt 3
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Schiitzer der Erde e.V., Esselbach

EUR EUR
Ubertrag 10.065,98-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 73.692,75-
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
|. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlosen 6.689,00
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flr bezogene Waren 3.233,64
Ausgaben fur bezogene
Leistungen 1.692.95 4.926,59
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéaftsbetriebe 1 1.762.41
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1.762,41
E. JAHRESERGEBNIS 8.303,57-

Esselbach, den 29. Januar 2024



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Schiitzer der Erde e.V., Esselbach

Konto Bezeichnung EUR EUR
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
2110 Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro 669,00

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
2412 Zuwendungen Dritter (Sponsoren) 66.109,94

Personalkosten
2552 Ehrenamtspauschale 3.201,25-

Raumkosten
2661 Miete, Pacht 4.764,00-

Ubrige Ausgaben
2702 Porto, Telefon 256,52-
2753 Versicherungen, Beitrage 253,05-
2900 Sonstige Kosten 6.499,42-
2904 Anteilige Umsatzsteuerzahlungen 6.407.57 601,42-

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen 75,50
3221 Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig. 5.322,48
3223 Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestatig. 66.52 5.464,50

Gezahlte/hingegebene Spenden
3251 Gezahlte Spenden / Zuwendungen 50,00-

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
6005 Umsatzerlose 7% 12.125,34

Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen
6060 Sonstige betriebliche Ertrage 34.017,75

Ausgaben fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren

6170 Aufwendungen fir RHB/bezogene Waren 592,50-
Ausgaben fiir bezogene
Leistungen

6180 Aufwendungen flr bezogene Leistungen 25.288,97-

Ubertrag 83.888,39



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Schiitzer der Erde e.V., Esselbach

Konto

Ubertrag

6200
6210

6250

6300
6301
6310
6325
6328
6339
6364
6365

8028

8150
8152
8174

8200

Bezeichnung

Lohne und Gehalter
Lohne und Gehalter
Aufwandsentschadigung §3 Nr.26 EStG

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Ausgaben fiir sonstige

betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbekosten

Reisekosten

Kilometergelderstattung Arbeitnehmer
Veranstaltungsabhangige Kosten
Miete, Pacht

Rechts- und Beratungskosten
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Erl.Speis./Getr. 7% USt

Ausgaben fiir Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren
Wareneinkauf
Wareneingang 7% Vorsteuer
Erhaltene Skonti

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fur bezogene Leistungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

30.090,42-
15.129.50-

4.349,68-
22.593,58-
351,55-
130,00-
4.058,48-
2.856,24-
7.532,70-
56.00-

357,03-
2.877,71-

1.10
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EUR

83.888,39

45.219,92-

6.806,22-

41.928,23-

6.689,00

3.233,64-

1.692,95-

8.303,57-



